
UCHWAŁA NR II/10/2018
RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA

z dnia 5 grudnia 2018 r.

w sprawie ustalenia wstępnej lokalizacji przystanków komunikacyjnych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994, z późn. zm.) i art. 20f pkt 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 2068, z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Dla zapewnienia realizacji założeń przebudowy drogi wojewódzkiej nr 210 w Dębnicy Kaszubskiej 
oraz zaspokojenia potrzeb mieszkańców wskazuje się miejsca wstępnej lokalizacji przystanków 
komunikacyjnych przy drodze wojewódzkiej nr 210, w miejscowości Dębnica Kaszubska (przeniesienie 
przystanku „DĘBNICA KASZUBSKA KOLONIA”):

1) Strona lewa zmiana z km 12+070 na km 12+580;

2) Strona prawa zmiana z km 12+050 na km 12+654.

§ 2. Wskazuje się również proponowaną zmianę nazwy przystanków komunikacyjnych z „DĘBNICA 
KASZUBSKA KOLONIA” na „Dębnica Kaszubska Cmentarz”.

§ 3. Uchwała podlega przekazaniu do Marszałka Województwa Pomorskiego w Gdańsku celem 
uwzględnienia przy ostatecznej lokalizacji przystanków.

§ 4. Wnioskowaną lokalizację nowych przystanków komunikacyjnych określoną w § 1 pkt 1 i 2 
wskazano na mapie stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębnica Kaszubska.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Badowski

Id: 1116B634-42EB-42E1-B588-FA4235F149A7. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

Wstępna lokalizacja przeniesienia przystanków  

 

Załącznik do uchwały Nr II/10/2018

Rady Gminy Dębnica Kaszubska

z dnia 5 grudnia 2018 r.

Id: 1116B634-42EB-42E1-B588-FA4235F149A7. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 20f ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2018 r.
poz. 2068, z późn. zm.) Rada Gminy może w formie uchwały, dążąc do zaspokojenia potrzeb mieszkańców,
wskazywać wstępne miejsca lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych. Uchwały w tych sprawach
przekazywane są do właściwych zarządców dróg, którzy choć są zobowiązani uwzględniać stanowiska
organów stanowiących gmin, to jednak decydują o ostatecznej lokalizacji przystanków, kierując się przy
tym charakterem drogi oraz warunki bezpieczeństwa ruchu drogowego.

Wskazana w uchwale lokalizacja podyktowana jest aktualnie trwającą przebudową drogi wojewódzkiej nr
210 w Dębnicy Kaszubskiej, która zakłada przeniesienie przystanku „DĘBNICA KASZUBSKA
KOLONIA” z aktualnej lokalizacji do projektowanej infrastruktury przystankowej przy cmentarzu
w Dębnicy Kaszubskiej. Dlatego w celu zachowania właściwego funkcjonowania transportu zbiorowego
zasadna byłaby zmiana nazwy przystanku na „Dębnica Kaszubska Cmentarz”

Id: 1116B634-42EB-42E1-B588-FA4235F149A7. Podpisany Strona 1




